令和５年７月吉日

各学校長 様

教育関係者 様

新潟県・新潟市小学校教育研究会 会長 山田 浩之

上越市立大瀁小学校 校長 竹内 聖子

 令和４年度～５年度 新潟県・新潟市小学校教育研究会指定研究（２年次）

 算数科 授業研究発表会のご案内（一次案内）

盛夏の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、当校は昨年度より標記事業の指定を受け、下記の研究主題に掲げる児童の姿を目指し、算数科を中心と

した授業改善に取り組んでおります。この度、下記のとおり「授業研究発表会」を計画いたしました。これまで

の取組の一端と、児童がいきいきと学習する姿を皆様にご覧いただきたく、ご案内申し上げます。

 つきましては、関係の先生方をはじめ、教職員の皆様方にもご紹介いただき、参加につきまして特段のご高配

を賜りたくお願い申し上げます。

 なお、感染症の流行状況により、日程や内容、参加形態を変更する場合がありますので、予めご承知おきくだ

さい。詳細は９月の二次案内にてお知らせいたします。

記

１ 日 時  令和５年１１月１０日（金） １３：３０～１６：２０（受付 １３：００～）

２ 会 場  上越市立大瀁小学校 体育館 各教室 及び Zoom（オンライン参加者）

              ※感染症及び校内の参観環境の観点から、当校に直接お越しいただくのは各学校１名までとさせ

        ていただきます。その他はZoomでの参加となります。なお、他市町村からの参加も可能です。

３ 日 程

 13:00     13:30      13:45   13:50        14:35  14:45           15:45    15:50      16:20

受付

Zoom入室
全体会①

移動

休憩
授業公開

移動

休憩
座談会

移動

休憩
全体会②

４ 指導者

   上越教育大学教職大学院 教授  岩﨑  浩 様

   上越市教育委員会  指導主事  髙橋 栄介 様

５ 公開授業

   第２学年 授業者：教諭 長井 健太郎

   第５学年 授業者：教諭 村松 研一

６ その他

   本授業研究会に関する問い合わせは、下記までお願いいたします。

研究主題

いきいきと学ぶ子ども

〒942-0127 上越市頸城区百間町1134番地 上越市立大瀁小学校

教頭：小林 克樹  研究主任：岩野 学

TEL:025-530-2018 FAX:025-530-3920 E-mail:ohbuke@jorne.or.jp